
Diário Oficial Eletrônico 
CONSELHEIROS SUMÁRIO

Joaquim Kennedy Nogueira Barros  

Abelardo Pio Vilanova e Silva

Waltânia Maria N. de S. Leal Alvarenga

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins

Kleber Dantas Eulálio

Flora Izabel Nobre Rodrigues

Jaylson Fabianh Lopes Campelo

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

Delano Carneiro da Cunha Câmara

Jackson Nobre Veras

Alisson Felipe de Araújo

PROCURADORES

Márcio André Madeira de Vasconcelos

José Araújo Pinheiro Júnior

Leandro Maciel do Nascimento

Plínio Valente Ramos Neto

Raïssa Maria Rezende de Deus Barbosa

Subsecretária das Sessões
Isabel Maria Figueiredo dos Reis

www.tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

ACOMPANHE AS AÇÕES DO TCE-PIAUÍ

(Presidente) (Procurador-Geral)

Teresina (PI) Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023 - Edição nº 006/2023

TERESINA - PI, Disponibilização: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023
Publicação: Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011) tce_pi

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

@Tcepi

ATOS DA PRESIDÊNCIA ....................................................................02

ATOS DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA........................................03

(Cons. em Exercício)



Disponibilização: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 - Publicação: Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 006/2023

Atos da Presidência

PORTARIA Nº 009/2023

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o requerimento protocolado sob o nº 100018/2023,

R E S O L V E:
Interromper as férias do servidor Vilmar Barros Miranda, Auditor de Controle Externo, Matrícula 

96604, no período de 09/01/2023 a 18/01/2023, por absoluta necessidade de serviço, nos termos do art. 74 
da LC nº 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos) c/c o artigo 6º da Resolução nº 25/17, para usufruto no 
período de 10/04/2023 a 19/04/2023.

 Publique-se. Cientifique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 06 de janeiro de 

2023.
 

(assinado digitalmente)
Cons. Subst. JAYLSON FABIANH LOPES CAMPELO

Presidente em exercício do TCE/PI

PORTARIA Nº 1.030/2022

Republicação por erro formal

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o SEI 103305/2022, 

R E S O L V E:
Autorizar o afastamento da Conselheira WALTÂNIA MARIA NOGUEIRA DE SOUSA LEAL 

ALVARENGA, matrícula nº 96.503-7, no período de 06 a 10 de Fevereiro de 2023, para participar do 
“CONGRESSO NACIONAL DE LIDERANÇA E GOVERNANÇA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS”, 
nos dias 07 a 09 de Fevereiro de 2023, na cidade de Brasília (DF), atribuindo-lhe 4,5 (quatro e meia) diárias.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 28 de dezembro 

de 2022.

   (assinada digitalmente)
Cons. Subst. JAYLSON FABIANH LOPES CAMPELO

Presidente em exercício do TCE/PI



Disponibilização: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 - Publicação: Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023 www.tce.pi.gov.br 3

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 006/2023

Atos da Secretaria Administrativa

PORTARIA Nº 2/2023-SA

O Secretário Administrativo do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria TCE nº 582, de 20/09/2021, publicada no DOe-TCE nº 177, de 21/09/2021, p. 2, e 
tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 103447/2022. 

Considerando os arts. 62 e 67 da Lei 8.666/1993;

R E S O L V E:
Art. 1º Designar comissão composta pelos os servidores abaixo relacionados para exercerem o 

encargo de Fiscal do Contrato substituído pela Nota de Empenho nº 2022NE01517.

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

RINALDO ALVES DE ARAÚJO Presidente 02.153-9

OSEAS MACHADO COELHO FILHO Membro 02.083-4

 ABDON JOSÉ DE SANTANA MOREIRA Membro 98.029-3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria Administrativa do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 5 de janeiro 

de 2023.

(assinado digitalmente)
Paulo Ivan da Silva Santos
Secretário Administrativo

Matrícula 98598

ACOMPANHE AS AÇÕES 
DO TCE-PIAUÍ

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

www.tce.pi.gov.br

@Tcepi

Tce_pi


		2023-01-06T13:25:28-0300
	ISABEL MARIA FIGUEIREDO DOS REIS:39592464391




